## Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: zero xá 15 3259 8300 Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 - Tatuí / SP.

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

**MOCÃO Nº** 

197

s.s. 13 A

APROVADO

REQUEIRO A MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a Presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Deyse Santana Caires Marques, integrante do grupo "Heróis da Alegria Tatuí".

## JUSTIFICATIVA

O grupo "Heróis da Alegria Tatuí", surgiu da vontade do Marcelo Humberto Marques de fazer algo especial para quem precisa e juntamente com a Deyse Santana Caires Marques resolveram comprar fantasias e ir aos hospitais. Alguns amigos abraçaram a ideia, os heróis e suas fantasias foram chegando e assim surgiu o nome do grupo" Heróis da Alegria Tatuí".

As fantasias são bastante diversificadas e inspiradas em super-heróis, princesas e clássicos da TV, como Chiquinha e Chapolin, tudo para mexer com a imaginação e entreter quem está passando por um momento difícil.

É com brincadeiras, conversas e surpresas que esse grupo que começou em 2018 e que hoje conta com 15 pessoas consegue amenizar a dor do próximo.

O objetivo dos "Heróis da Alegria" é levar um pouco de conforto, de alegria e acolhimento para essas pessoas e eles sabem que o dever está cumprido quando veem o sorriso no rosto dos pacientes e acompanhantes.

Assim sendo, como forma de agradecer a dedicação, a solidariedade e o amor ao próximo demonstrado por esses heróis, é que submetemos a

Tatuí, 109\de maio de 201

apreciação do Plenário a presente Moção de Aplausos.

CAMARA MUNICIPAL DE TATU

Data: 10/05/2019

Hora: 12:29 Moção Nº 197/2019

Autoria: ALEXANDRE DE JESUS BOSSOLAN

Assunto: REQUEIRO A MESA desta Augusta Casa Legislativa,

após ouvido o Egrégio Pienário na forma regimental, digne-se aprover e encaminher a Presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Deyse Santana Caires Marques, integrante